
 

 
 

All’Albo  

Al Sito/Progetti ed eventi/PNRR 

All’Amministrazione Trasparente 

Al DSGA 

AGLI ATTI 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA - AVVISO PROT. N. 5064 - SELEZIONE DI 

PERSONALE DOCENTE INTERNO, IN REGIME DI COLLABORAZIONE PLURIMA, ESTERNO PER IL 

CONFERIMENTO DI N. 8 INCARICHI DI DOCENTI ESPERTI E N. 8 INCARICHI TUTOR D’AULA, 

PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI 

STUDENTI NELLE SCUOLE STATALI – LINEA DI INTERVENTO A – PNRR (DM. 65/2023). 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-28326  

CUP progetto: G74D23003350006  

Titolo progetto: INNOVA-MENTI  

Totale Autorizzato Progetto € 98.009,47 IVA INCLUSA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO  l’ Avviso/Decreto M4C1I3.1-2023-1143 Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali 

(DM. 65/2023); 

VISTO  l’atto di concessione prot. n° 10189 del 22/01/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio  

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 





 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 5064 del 15.05.2024 per il conferimento di intervento A – procedura di  

selezione personale docente interno, in regime di collaborazione plurima, esterno per il 

conferimento di N. 8 incarichi di docenti ESPERTI e n. 8 incarichi  TUTOR D’AULA per corsi annuali di  

formazione linguistica mirati al conseguimento della certificazione  linguistica, nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione dagli asili nido alle università” – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  le candidature pervenute entro i termini del predetto avviso per la figura di TUTOR D’AULA; 

VISTA la nomina prot. n. 7155 del 09/07/2024 della Commissione incaricata della valutazione delle 

domande di candidature pervenute; 

VISTO   il verbale della commissione prot. n° 7162 del 09.07.2024 con contestuale graduatoria provvisoria; 

Considerato che non sono pervenuti sino a data odierna reclami avverso la graduatoria provvisoria; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DISPONE 

 

in data odierna la pubblicazione all’Albo di questa Istituzione Scolastica della graduatoria definitiva finalizzata 

al conferimento degli incarichi di Tutor d’aula percorsi di formazione linguistica  INTERVENTO A nell’ambito 

del progetto PNRR “INNOVA-MENTI”. 

 

Graduatoria ruolo TUTOR d’aula - Personale interno  

N. Candidato Titolo di 

studio 

Certificazioni Esperienze nello 

specifico settore 

Punteggio 

Complessivo 

1 Leone Maria Concetta 18 0 2 20 

2 Filì Stefania 2 2 2 6 

3 Passarello Antonella Vincenza 0 1 4 5 

4 Alesi Margherita 2 1 1 4 

5 Agrò Sonia 2 0 0 2 

6 Gaia Romeo 2 0 0 2 

 

Graduatoria ruolo TUTOR d’aula - Personale Esterno 

Collaborazione Plurima 

N. Candidato Titolo di 

studio 

Certificazioni Esperienze nello 

specifico settore 

Punteggio 

Complessivo 

1 Lanza Lea 4 10 9 23 

 

La presente graduatoria viene pubblicata all’Albo/PNRR della scuola e sul suo sito WEB, all'indirizzo 

https://icsgiottocipolla.edu.it. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio o 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, 

decorrenti dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima.   

  

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Gloria Casimo(*) 
(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 


		2024-07-25T11:33:40+0200
	GLORIA CASIMO




